



**Belinda Elizabeth  
Quiñones Ramírez**  
bquinone@sedapal.com.pe

## Resumen Profesional

Con una sólida formación profesional y experiencia en empresas del sector privado y público, manejo de procesos estratégicos de recursos humanos y con dotes de gestión para lograr las metas del equipo de trabajo. Cuento con conocimientos especializados para optimizar e implementar procesos.

## Aptitudes

Visión Estratégica, Orientación a Resultados, Enfoque Sistémico, Alta Capacidad de Análisis, Alineamiento a Normas, Gestión de Personas, Buen Manejo de las Relaciones Interpersonales, Alta Capacidad para Optimizar Procesos

### Formación:

- Universidad San Martín de Porres  
Licenciada en Relaciones industriales  
Nivel Alcanzado: Titulada, Colegiada y Habilitada
- Universidad San Martín de Porres  
Maestría en Psicología en el Trabajo y en las Organizaciones  
Nivel Alcanzado: Egresado
- Universidad del Pacífico  
Diplomado: Dirección Estratégica de Recursos Humanos
- International Management Systems- Consultores  
Curso de Especialización , Organización, Métodos y Sistemas
- Conocimiento del idioma Inglés - Nivel Pre Intermedio, Ofimática.

### Experiencia:

- SEDAPAL  
Jefa Equipo Capacitación (e) – Enero 2023 a la fecha  
Jefa Equipo Evaluación y Proyección (e): Febrero 2020 – Enero 2023  
Especialista de Personal: Diciembre 2019 – Febrero 2020  
Jefa Equipo Evaluación y Proyección (e): Diciembre 2017- Diciembre 2019  
Especialista de Personal: Enero 2015 – Diciembre 2017  
Jefa Equipo Evaluación y Proyección (e): Agosto 2012 – Enero 2015  
Analista Principal de Personal: Julio 2008 – Agosto 2012  
Jefa Equipo Capacitación (e): Abril 2008 – Julio 2008  
Jefa Equipo Capacitación (e): Julio 2007 – Octubre 2007  
Analista Principal de Personal: Diciembre 2001 – Julio 2007  
Analista de Personal: Abril 1996 – Diciembre 2001
- COOPERATIVA REAL FELIPE  
Asistente de Personal  
Marzo 95 – Abril 96
- FABRICA TEJIDOS LA UNIÓN  
Asistente de Recursos Humanos  
Setiembre 96 – Marzo 95
- INCODOX (grupo Drokasa)  
Asistente de Personal  
Febrero 91 –Julio 93